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1148-DRPP-2023.– DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San José, 
a las trece horas con treinta y uno minutos del veinte de septiembre de dos mil veintitres. 
 

Conclusión del proceso de renovación de estructuras distritales en el cantón Central de 

la provincia de Alajuela del partido Renovemos Alajuela. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del “Reglamento para la Conformación  y  

Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas” (Decreto del Tribunal 

Supremo de Elecciones n.° 02-2012 del 30 de marzo de 2012), los informes presentados por 

los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas distritales, la documentación 

presentada por la agrupación política y los estudios realizados por este Departamento, se 

determina que el partido Renovemos Alajuela convocó y celebró todas las asambleas distritales 

del cantón Central, de la provincia de Alajuela, las cuales se realizaron de manera presencial y 

cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración. 

En virtud de lo anterior, las estructuras designadas por el partido de cita quedaron integradas de 

la siguiente manera: 

PROVINCIA ALAJUELA 

CANTÓN CENTRAL 

DISTRITO ALAJUELA 

COMITÉ EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

202910574  JESUS HERNANDEZ LOPEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  

204530074  RUTH HIGINIA MUÑOZ SARMIENTO   SECRETARIO PROPIETARIO  

203120242  OSCAR MARIO PACHECO MURILLO   TESORERO PROPIETARIO  

204500047  RAUL ALFREDO PACHECO MURILLO   PRESIDENTE SUPLENTE  

113770460  CYNTHIA PACHECO ROJAS    SECRETARIO SUPLENTE  

203490473  OSCAR MILTON MONGE MUÑOZ   TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

208440509  ISAAC FELIPE SANCHEZ HERNANDEZ   FISCAL PROPIETARIO  

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

204520834  FRANCISCO JAVIER SANCHEZ GOMEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

900540439 MARIANELA ROJAS CHAVES    TERRITORIAL PROPIETARIO 

203120242  OSCAR MARIO PACHECO MURILLO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

203490473  OSCAR MILTON MONGE MUÑOZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

108460532  SEIDY DE CASIA ZUÑIGA FERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

202910574  JESUS HERNANDEZ LOPEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 

203230082 ZAIRA ARROYO ARIAS    TERRITORIAL SUPLENTE 
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Inconsistencia: persiste inconsistencia señalada mediante auto n° 0624-DRPP-2023 de las 

catorce horas con cuarenta y seis minutos del dos de junio de dos mil veintitrés, con respecto al 

nombramiento de Lilliana Quirós Quirós, cédula número 900470807, en el puesto de delegada 

territorial suplente, toda vez que no se aportó la respectiva carta de aceptación al puesto 

indicado. 

 

DISTRITO SAN JOSÉ 

COMITÉ EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

106170381  ILSE RODRIGUEZ VILCHEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  

206340088  HERNAN ALBERTO CASTRO PANIAGUA  SECRETARIO PROPIETARIO  

210160445  ARLETH DE LOS ANGELES AGUILAR LUMBI  TESORERO PROPIETARIO  

600980303  HAYDEE HERRERA CHEVEZ    PRESIDENTE SUPLENTE  

302330378 GEREMY ALEXANDER PANIAGUA CHAVARRIA  SECRETARIO SUPLENTE  

114340176  LLULIANA MARIA RAMIREZ FERNANDEZ  TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

203520189  ALFREDO GARCIA VARGAS    FISCAL PROPIETARIO  

 

DELEGADOS  

Cédula Nombre       Puesto  

600980303  HAYDEE HERRERA CHEVEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

206340088  HERNAN ALBERTO CASTRO PANIAGUA  TERRITORIAL PROPIETARIO  

106170381 ILSE RODRIGUEZ VILCHEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

114340176  LLULIANA MARIA RAMIREZ FERNANDEZ TERRITORIAL PROPIETARIO  

105340881  VICTOR MANUEL RAMIREZ SANTAMARIA TERRITORIAL PROPIETARIO  

107570606  ALVARO RAMIREZ SANTAMARIA   TERRITORIAL SUPLENTE  

302330378  GEREMY ALEXANDER PANIAGUA CHAVARRIA TERRITORIAL SUPLENTE 

 

Inconsistencia: mediante auto n° 0850-DRPP-2023 de las siete horas con veintiocho minutos 

del veinticinco de julio de dos mil veintitrés, se previno la doble militancia del nombramiento de 

la señora Sonia María Barquero Benavides, cédula de identidad número 203830192, designada 

como delegada territorial suplente, quien aparece acreditada en la estructura partidaria de la 

Unidad Social Cristiana, sin que conste renuncia al puesto nombrado. 

 

DISTRITO CARRIZAL 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre       Puesto  

206170584  JOSE LUIS CORDOBA UGALDE    PRESIDENTE PROPIETARIO  

206360802  MARILYN MORA ALVAREZ    SECRETARIO PROPIETARIO  

111650540 CARLOS ALBERTO RAMIREZ RODRIGUEZ  TESORERO PROPIETARIO  

112480904  JORGE LUIS BENAVIDES FALLAS   PRESIDENTE SUPLENTE  
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206370385  ANDREA CARVAJAL WOLMERS    SECRETARIO SUPLENTE  

202820964  JUAN LUIS CORDOBA MORA    TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

401240125  VICTORIA EUGENIA UGALDE SEGURA   FISCAL PROPIETARIO  

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

206370385  ANDREA CARVAJAL WOLMERS    TERRITORIAL PROPIETARIO  

111650540  CARLOS ALBERTO RAMIREZ RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  

112480904  JORGE LUIS BENAVIDES FALLAS  TERRITORIAL PROPIETARIO  

206170584  JOSE LUIS CORDOBA UGALDE    TERRITORIAL PROPIETARIO  

206360802  MARILYN MORA ALVAREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

207080468  ANGIE TATIANA MENDEZ SANCHEZ  TERRITORIAL SUPLENTE  

202820964 JUAN LUIS CORDOBA MORA    TERRITORIAL SUPLENTE 

 

Inconsistencia: no consta carta de aceptación de la señora Lizeth Jiménez Rojas, cédula de 

identidad número 205150411, designada en ausencia en el puesto de delegada territorial 

suplente, según auto n° 0509-DRPP-2023 de las ocho horas con cincuenta y seis minutos del 

nueve de mayo de dos mil veintitrés. 

 

DISTRITO SAN ANTONIO 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula Nombre       Puesto  

203020196  MAYELA SEGURA BARQUERO    PRESIDENTE PROPIETARIO 

204770040  HENRY FRANCISCO CASTILLO SANTAMARIA  SECRETARIO PROPIETARIO  

800760295  SILVIA MARIA SABA SALAMI    TESORERO PROPIETARIO  

203250861  TRINIDAD ULATE CRUZ     PRESIDENTE SUPLENTE  

108540961  ERIKA VARGAS SEGURA     TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

204160823  OSCAR MARIO MARIN BARQUERO   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

207480979  GENNESIS MARCELA LEAL VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  

204770040  HENRY FRANCISCO CASTILLO SANTAMARIA TERRITORIAL PROPIETARIO  

107530037  JUAN CARLOS MALE MADRIGAL    TERRITORIAL PROPIETARIO  

203020196  MAYELA SEGURA BARQUERO    TERRITORIAL PROPIETARIO  

800760295  SILVIA MARIA SABA SALAMI    TERRITORIAL PROPIETARIO  

205370765  JASON MATAMOROS ARROYO    TERRITORIAL SUPLENTE  



4  

205520835  MARIA PAOLA LEAL VARGAS    TERRITORIAL SUPLENTE  

108530164  OSCAR MAURICIO VARGAS MORALES   TERRITORIAL SUPLENTE 

 

Inconsistencia: mediante auto n° 0542-DRPP-2023 de las catorce horas con cincuenta y cuatro 

minutos del doce de mayo de dos mil veintitrés, se indicó que el puesto de secretario suplente, 

se encuentra vacante debido a que el señor Diego Daniel Álvarez Pérez, cédula de identidad 

número 206740294, no cumplía inscripción electoral.  

 

DISTRITO GUACIMA 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre       Puesto  

205890632  YAJAIRA MARIA JIMENEZ SALAZAR   PRESIDENTE PROPIETARIO  

205340104 LUIS EMILIO RIOS ARGUEDAS    SECRETARIO PROPIETARIO  

110330634  MAYELA AGUILAR HERRERA    TESORERO PROPIETARIO  

116380297  ELIZABETH ROJAS RAMIREZ    PRESIDENTE SUPLENTE  

207110681  MARCO ANTONIO CHAVARRIA CALVO   SECRETARIO SUPLENTE  

204380822  RITA MARIA ARIAS HERRERA    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

202820941  ANGEL GARCIA PANIAGUA    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

110780730  ANDREY ANTONIO DESANTI MADRIGAL  TERRITORIAL PROPIETARIO  

206270592  CARLOS ANTONIO REYES ARGUELLO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

116380297  ELIZABETH ROJAS RAMIREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

207110681  MARCO ANTONIO CHAVARRIA CALVO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

204970647  WENDY RAMIREZ PEREZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  

110330634  MAYELA AGUILAR HERRERA    TERRITORIAL SUPLENTE  

207470864  MIGUEL ANGEL FERNANDEZ GUZMAN   TERRITORIAL SUPLENTE  

205890632  YAJAIRA MARIA JIMENEZ SALAZAR   TERRITORIAL SUPLENTE 

 

 

DISTRITO SAN ISIDRO 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre       Puesto  

203960102 RANDALL EDUARDO BARQUERO PIEDRA  PRESIDENTE PROPIETARIO  

109900838  MARJORIE SALAZAR BARBOZA    SECRETARIO PROPIETARIO  

112490058  LUIS ALBERTO BARQUERO RODRIGUEZ  TESORERO PROPIETARIO  

203810896        MARCOS ANTONIO NUÑEZ ARTAVIA   PRESIDENTE SUPLENTE  

116520108        ANDREA MARIA BARQUERO VARGAS   SECRETARIO SUPLENTE  

203010958   LUIS FERNANDO BARQUERO GONZALEZ  TESORERO SUPLENTE 
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DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

112490058  LUIS ALBERTO BARQUERO RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  

203810896  MARCOS ANTONIO NUÑEZ ARTAVIA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

109900838 MARJORIE SALAZAR BARBOZA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

203950587  PATRICIA VARGAS HIDALGO    TERRITORIAL PROPIETARIO  

203960102  RANDALL EDUARDO BARQUERO PIEDRA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

 

Inconsistencia:  Mediante auto n° 0977-DRPP-2023 de las once horas con cuarenta y siete 

minutos del veintitrés de agosto de dos mil veintitrés, se le indicó a la agrupación política que 

se encuentra vacante el puesto de fiscal propietario, ya que el señor Guido Santamaría 

Zumbado, cédula de identidad n° 2-0350-0136 no cumplía con la inscripción electoral, así como 

tres delegaciones suplentes, toda vez que, debían aclarar cuáles personas ocuparían dichos 

cargos. 

 

DISTRITO SABANILLA 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre       Puesto  

204780104 HILDA MARIA GARCIA CHAVES            PRESIDENTE PROPIETARIO 

208540620 ISAAC ALFARO CALVO                    SECRETARIO PROPIETARIO 

208190457 GENESIS VALERIA MARIN GARCIA         TESORERO PROPIETARIO 

204870237 ANA CECILIA GARCIA CHAVES            PRESIDENTE SUPLENTE 

206630025 ROGER EDUARDO PEREZ ARGUEDAS        SECRETARIO SUPLENTE 

114330982 MARIA JOSE PACHECO ROJAS             TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula Nombre      Puesto 

207140749 KEILYN MARIA ALFARO CALVO            FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre      Puesto 

204870237 ANA CECILIA GARCIA CHAVES            TERRITORIAL PROPIETARIO 

208190457 GENESIS VALERIA MARIN GARCIA         TERRITORIAL PROPIETARIO 

204780104 HILDA MARIA GARCIA CHAVES            TERRITORIAL PROPIETARIO 

208540620 ISAAC ALFARO CALVO                    TERRITORIAL PROPIETARIO 

206630025 ROGER EDUARDO PEREZ ARGUEDAS        TERRITORIAL PROPIETARIO 

204430617 EDEN MARIN HERRERA                   TERRITORIAL SUPLENTE 

304400746 FABIAN TORRES CHACON                 TERRITORIAL SUPLENTE 

114330982 MARIA JOSE PACHECO ROJAS             TERRITORIAL SUPLENTE 
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DISTRITO SAN RAFAEL 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula Nombre       Puesto  

900490690  SERGIO JIMENEZ VARGAS    PRESIDENTE PROPIETARIO  

203310159  CELENIA NAVARRO PORRAS    SECRETARIO PROPIETARIO  

204270484  JORGE ANTONIO VILLALOBOS VARGAS  TESORERO PROPIETARIO  

202530380  JOSE MANUEL SOTO SOTO    PRESIDENTE SUPLENTE  

502320791  AGNES ENID TORRES DIAZ    SECRETARIO SUPLENTE  

601320559  VITERBO ALVARADO CERDAS    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

203350188  WILLIAM JIMENEZ AVILA     FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

203350177  ANANIAS FUENTES NAVARRO    TERRITORIAL PROPIETARIO  

901070121  JENNY DEL CARMEN CHAVARRIA ROJAS  TERRITORIAL PROPIETARIO  

204270484  JORGE ANTONIO VILLALOBOS VARGAS  TERRITORIAL PROPIETARIO  

900490690  SERGIO JIMENEZ VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  

205330572  WENDY AVILA LOPEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  

502320791  AGNES ENID TORRES DIAZ    TERRITORIAL SUPLENTE  

203310159  CELENIA NAVARRO PORRAS    TERRITORIAL SUPLENTE  

601320559  VITERBO ALVARADO CERDAS    TERRITORIAL SUPLENTE 

 

DISTRITO RIO SEGUNDO 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre       Puesto  

900090490  VICTOR MANUEL CASCANTE DURAN        PRESIDENTE PROPIETARIO 

202900167  CARLOS ALBERTO OVARES ALFARO        TESORERO PROPIETARIO 

203300134  RAMON HERNANDEZ ARAYA                PRESIDENTE SUPLENTE 

111560408  CARLOS LUIS CASCANTE QUIROS          TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

201890352 RAFAEL ANGEL JIMENEZ ARROYO          FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

501380948 BERNARDA IBARRA GONZALEZ             TERRITORIAL PROPIETARIO 

202900167 CARLOS ALBERTO OVARES ALFARO        TERRITORIAL PROPIETARIO 

601210242 DEYANIRA DIAZ DIAZ                    TERRITORIAL PROPIETARIO 
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107390925 GABRIELA FERNANDEZ AGUILAR           TERRITORIAL PROPIETARIO 

900090490 VICTOR MANUEL CASCANTE DURAN        TERRITORIAL PROPIETARIO 

208480349 JOHEL ALFARO FERNANDEZ               TERRITORIAL SUPLENTE 

203300134 RAMON HERNANDEZ ARAYA                TERRITORIAL SUPLENTE 

105550824 ROSIBEL QUIROS MORERA                TERRITORIAL SUPLENTE 

 

Inconsistencia: Mediante auto n° 1057-DRPP-2023 de las ocho horas con treinta y cinco 

minutos del seis de setiembre de dos mil veintitrés, se le comunicó al partido político, que se 

encuentran vacantes los puestos de secretaría propietaria y suplente. 

 

DISTRITO DESAMPARADOS 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre       Puesto  

205780670  CATALINA QUESADA FERNANDEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  

203480335  ORLANDO RAFAEL SANCHEZ ROJAS   SECRETARIO PROPIETARIO  

302260840  ALBA LUZ SALAZAR CASTILLO    TESORERO PROPIETARIO  

204880499  MARIA JOSE LOPEZ GONZALEZ    PRESIDENTE SUPLENTE  

203480816  NELSON RAUL MURILLO MURILLO   SECRETARIO SUPLENTE  

204030959 IRIABEL JIMENEZ CHAVARRIA    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

302450710 ROSARIO FERNANDEZ AGUILAR   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

207680391  CAROLINA MARIA RAMOS MOREIRA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

203880974  MARIA DEL CARMEN JIMENEZ ZAMORA  TERRITORIAL PROPIETARIO  

204880499  MARIA JOSE LOPEZ GONZALEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

203480816  NELSON RAUL MURILLO MURILLO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

203480335  ORLANDO RAFAEL SANCHEZ ROJAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  

302260840  ALBA LUZ SALAZAR CASTILLO    TERRITORIAL SUPLENTE  

205780670  CATALINA QUESADA FERNANDEZ   TERRITORIAL SUPLENTE  

206740475  ORLANDO ANDRES SANCHEZ FERNANDEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 

 

DISTRITO TURRUCARES 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre       Puesto  

204400037  OSCAR STANLEY MURILLO GUZMAN   PRESIDENTE PROPIETARIO  

112010851  ALICIA ANDREA RODRIGUEZ MONGE   SECRETARIO PROPIETARIO  

208020347  JAVIER FRANCISCO ROJAS GONZALEZ  TESORERO PROPIETARIO  

204720054  DIDIER ALEXANDER CHAVARRIA TRIGUEROS  PRESIDENTE SUPLENTE  

105790404  EVIDA ROJAS SANCHEZ     SECRETARIO SUPLENTE  
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202830529 JOSE CARLOS MORERA SOTO    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

106070184  JAVIER ANTONIO ROJAS SANCHEZ   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

112010851  ALICIA ANDREA RODRIGUEZ MONGE   TERRITORIAL PROPIETARIO  

204720054  DIDIER ALEXANDER CHAVARRIA TRIGUEROS  TERRITORIAL PROPIETARIO 

105790404  EVIDA ROJAS SANCHEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  

208020347  JAVIER FRANCISCO ROJAS GONZALEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  

204400037  OSCAR STANLEY MURILLO GUZMAN   TERRITORIAL PROPIETARIO  

206610312  ARIEL FRANCISCO VILLALOBOS ROJAS  TERRITORIAL SUPLENTE  

202830529  JOSE CARLOS MORERA SOTO    TERRITORIAL SUPLENTE  

208380921  KATHERINE JUDITH ROJAS GONZALEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 

 

DISTRITO TAMBOR 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre       Puesto  

203950328  MARIA GABRIELA HERNANDEZ MORALES  PRESIDENTE PROPIETARIO  

203060011  LUIS ENRIQUE ELIZONDO BENAVIDES   SECRETARIO PROPIETARIO  

900770313  MARJORIE GONZALEZ GONZALEZ   TESORERO PROPIETARIO  

203500467  CRISANTO ULATE VARGAS    PRESIDENTE SUPLENTE  

205800223  ADRIANA ALFARO GONZALEZ    SECRETARIO SUPLENTE  

207080530  AARON ESTEBAN CHAVES HERNANDEZ  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

201720769  MARIA ISABEL HERNANDEZ MORALES   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

205800223  ADRIANA ALFARO GONZALEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

203500467  CRISANTO ULATE VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  

205460839  EDUARDO MARIN HERRERA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

203060011  LUIS ENRIQUE ELIZONDO BENAVIDES   TERRITORIAL PROPIETARIO  

203950328  MARIA GABRIELA HERNANDEZ MORALES  TERRITORIAL PROPIETARIO  

207080530  AARON ESTEBAN CHAVES HERNANDEZ  TERRITORIAL SUPLENTE  

402390634  HAZEL PATRICIA MENESES ANDRADE   TERRITORIAL SUPLENTE  

900770313  MARJORIE GONZALEZ GONZALEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
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DISTRITO GARITA 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre       Puesto  

204920170  RANDALL DE JESUS CONEJO LEON   PRESIDENTE PROPIETARIO  

204670159  KAROLINA SALAS VEGA     SECRETARIO PROPIETARIO  

205020429  MIGUEL ENRIQUE SOTO SOTO    TESORERO PROPIETARIO  

202811128  LUIS ALBERTO CORRALES SOTO   PRESIDENTE SUPLENTE  

203820087  ALICIA SEGURA FONSECA    SECRETARIO SUPLENTE  

202680631  EDGAR HUMBERTO ARIAS GUTIERREZ  TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

207800062  ESTEBAN SALAS VEGA     FISCAL PROPIETARIO  

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

204670159  KAROLINA SALAS VEGA     TERRITORIAL PROPIETARIO  

202811128  LUIS ALBERTO CORRALES SOTO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

205020429  MIGUEL ENRIQUE SOTO SOTO    TERRITORIAL PROPIETARIO 

204500357  YORLENY CASTILLO VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

204920170  RANDALL DE JESUS CONEJO LEON   TERRITORIAL PROPIETARIO 

203820087  ALICIA SEGURA FONSECA    TERRITORIAL SUPLENTE  

202680631  EDGAR HUMBERTO ARIAS GUTIERREZ   TERRITORIAL SUPLENTE  

203120568  LUIS ALBERTO ALVAREZ HIDALGO   TERRITORIAL SUPLENTE 

 

DISTRITO SARAPIQUÍ 

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula  Nombre       Puesto  

401490039  GEORGINA VIQUEZ ARCE    PRESIDENTE PROPIETARIO  

401010121  MILTON MEJIA MONTERO    SECRETARIO PROPIETARIO  

205640954  JENNY MARIA CARVAJAL BARQUERO   TESORERO PROPIETARIO  

208430901  KATHERINE JUDITH PORTUGUEZ BARRANTES  PRESIDENTE SUPLENTE  

116230618  JONATHAN MEJIAS ROJAS    SECRETARIO SUPLENTE  

203910386  FLOR MATILDE ROJAS VARGAS    TESORERO SUPLENTE 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

202530416  DANIEL CALDERON AGUIRRE    TERRITORIAL PROPIETARIO  

203910386  FLOR MATILDE ROJAS VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  

401490039  GEORGINA VIQUEZ ARCE    TERRITORIAL PROPIETARIO  
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205640954  JENNY MARIA CARVAJAL BARQUERO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

401010121  MILTON MEJIA MONTERO    TERRITORIAL PROPIETARIO  

115850726  BRAYAN MEJIA ROJAS     TERRITORIAL SUPLENTE  

116230618  JONATHAN MEJIAS ROJAS    TERRITORIAL SUPLENTE  

208430901 KATHERINE JUDITH PORTUGUEZ BARRANTES  TERRITORIAL SUPLENTE 

 

Inconsistencia: persiste la inconsistencia señalada en el auto n° 0696-DRPP-2023 de las siete 

horas con trece minutos del veintiséis de junio de dos mil veintitrés, ya que no se cuenta con la 

carta de renuncia al partido Liberación Nacional, por parte de la señora Kattia Barrantes Gómez, 

cédula de identidad 108820664, designada como fiscal propietaria en Sarapiquí. 

De conformidad a lo expuesto y al comprobarse que el partido Renovemos Alajuela completó 

satisfactoriamente todas las designaciones de los delegados territoriales propietarios de los 

distritos del cantón Central, de la Provincia de Alajuela, se autoriza al partido RENOVEMOS 

ALAJUELA para que continúe con la celebración de la Asamblea del cantón Central de la 

provincia de Alajuela. 

Se advierte que de conformidad con los artículos doscientos cuarenta y doscientos cuarenta y 

uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la Conformación y 

Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la 

resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve horas con 

cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este 

Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados 

dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la 

notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. 

NOTIFÍQUESE.– 

 

 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento  

de Registro de Partidos Políticos 
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C.: Exp. n.° 086–2009, Partido Renovemos Alajuela 
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